РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Первомайское»
Дума муниципального образования «Первомайское»
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2022г.              №25                с.Первомайское

Об утверждении структуры
администрации МО «Первомайское»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указа губернатора Иркутской области от 22.09.2011г. №246-УГ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Первомайское»,  Дума  муниципального образования  «Первомайское»
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую Структуру администрации  муниципального образования «Первомайское».
2. Утвердить общую численность администрации муниципального образования «Первомайское» в количестве 8,25 штатных единиц, в том числе:
- 4,25 штатных единиц - муниципальные служащие;
- 1,0 штатные единицы – технические исполнители;
- 3,0 штатные единицы - вспомогательный персонал.
3. Признать утратившими силу Решения Думы МО «Первомайское»  от  25.12 2012г. №30 «Об утверждении структуры администрации МО «Первомайское».
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с «01» января 2023 года.
5. Опубликовать решение в печатном издании «Первомайский вестник» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Первомайское».

Председатель Думы
муниципального образования «Первомайское»
Глава муниципального
образования  «Первомайское»:                                                       	А.И.Кудак

Утверждено решением Думы
муниципального образования «Первомайское»
от «29» декабря  2022г. № 25
Структура
 администрации муниципального образования «Первомайское»
1. Руководство администрацией муниципального образования «Первомайское» осуществляет Глава поселения на принципах единоначалия.
2. Полномочия Главы поселения определены Уставом муниципального образования «Первомайское».
3. Полномочия начальника отдела, муниципальных служащих, специалистов (технических исполнителей) администрации поселения, вспомогательного персонала, а также организация и порядок их деятельности определяются должностными инструкциями, утверждаемыми Главой поселения.
4. Перечень муниципальных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Первомайское»:
4.1. Ведущая группа должностей:
-  начальник Финансового отдела						- 1,0 ед.
4.2. Младшая группа должностей:
-  ведущий специалист							-3,25 ед.
Итого	4,25 единиц
5. Перечень должностей работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях:
5.1. технического обеспечения деятельности местной администрации:
- бухгалтер									- 1,0 ед.
Итого 1,0 единицы
5.2. вспомогательный персонал:
- водитель 										- 1 ед.
- уборщик служебных помещений							- 1,0 ед.
- истопник										- 1,0 ед.
Итого: 	3,0 единицы

Утверждено
Решением Думы МО «Первомайское»
 от «29»  декабря 2022г.№25

Структура Администрации муниципального образования «Первомайское»
с «01» января 2023года
 (
Глава Администрации
)

 (
Вспомогательный персонал
 Администрации
(3
,0

шт.ед.)
- водитель
 - 1

шт
.е
д
- уборщик служебных помещений
 – 1,0

шт
 .
ед
- истопник
– 1,0

шт
.е
д
) (
Технические исполнители

Администрации
 (1,0
шт.ед.)
Бухгалтер – 1,0

шт
.е
д
) (
Финансовый отдел
Муниципальные служащие
(1,25
 шт.ед.)
Начальник финансового отдела
 -
1

шт
.е
д
) (
Муниципальные служащие А
дминистрации
Ведущий специалист -
3

шт
.е
д
)

 (
Ведущий специалист-0,25
шт
.е
д
)

Восток	1 кв	2 кв	3 кв	4 кв	20.399999999999999	27.4	90	20.399999999999999	Запад	1 кв	2 кв	3 кв	4 кв	30.6	38.6	34.6	31.6	Север	1 кв	2 кв	3 кв	4 кв	45.9	46.9	45	43.9